
令和２年６月１１日 

生徒・保護者の皆様へ 

 

和歌山県立田辺工業高等学校 

校 長   三 角 雅 彦 

 

 

通常授業再開のお知らせ 

 

 

生徒・保護者の皆様には、新型コロナウイルス感染症拡大予防のため、感染防止と健康管理、

毎日の健康観察票提出などにご理解とご対応をいただき、誠に有り難うございます。 

さて、６月１日の学校再開より隔日分散登校を実施して参りましたが、６月１５日（月）から

は全員登校で通常授業を再開いたします。学校では、今後も下記の感染予防対策を講じた上で教

育活動を行って参りますので、ご家庭におかれましても引き続き、「新しい生活様式」を踏まえ

た感染拡大防止の取組にご理解とご協力をいただけますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

Ⅰ 生徒・保護者の皆様にご協力いただきたいこと 

○ 毎朝、自宅で体温を測り健康観察票に記入し、提出してください。発熱や咳など風邪の症

状がある場合は、自宅で休養させてください。 

○ 学校で発熱等の症状を確認した場合、ご連絡しますので、原則お迎えをお願いします。な

お、保護者の方に迎えにきていただくまでは、別室で待機していただきます。 

○ 生徒ホールの営業については、対面での販売や食事を避け、飛沫防止や入場制限の工夫を

講じた上で早期の再開準備を進めて参りますが、弁当等昼食の持参をお願いします。 

○ 乗車列車分散のため、南部～田辺間での乗車は南部駅 7：35発を利用ください。 

○ コロナウイルス感染症に対する偏見や差別につながるような言動やネット上への書き込み

防止の徹底にご協力をお願いします。 

○ 授業で各自が使用した机・椅子の手で触れた部分については、学校で用意した消毒用アル

コールとキッチンペーパーを用いて消毒をお願いします。 

 

Ⅱ 学校における対応 

○ ３つの条件(換気の悪い密閉空間、多くの人が密集、近距離での会話)を避けるため、各教

室の換気を常時またはこまめに行うことを徹底するとともに、こまめな手洗い・アルコー

ル消毒の推奨や多くの生徒が手を触れる場所は、１日に１回以上消毒液による消毒を行い

ます。また、教職員及び生徒は、登下校時及び校内ではマスクを着用することとします。 

○ 登校前に自宅で検温を忘れた場合は、工武館前テントで検温(8：10－8：30)を行います。 

○ 授業中に発熱や風邪等の症状がある場合は、HR棟２階の職員室前で検温を行います。 

○ 必要不可欠な行事は、３つの条件を回避し、時間や規模を縮小して実施します。 

○ 部活動は、可能な限り感染防止対策を行いながら通常の活動を行います。 

 

Ⅲ 学校再開後も家庭学習を希望される場合 

○ 感染が心配で登校に不安を感じ、家庭学習等を希望される場合には、学級担任にご相談く

ださい。出席扱い等の柔軟な対応や計画的な家庭学習への支援や指導を行います。 


